

## **REMÉDIOS PARA DOAÇÃO NO POSTO DE SAÚDE**

- Aldjet (algestona acetofenida 150 mg /ml enantato de estradiol 10 mg/ml)
- Arpadol 400 mg 5% (harpagophytum procumbens DC / extrato seco)
- Acertil 10 mg (perindopril)
- Amioron 200 mg
- Atensina (cloridrato de cloridina 0,150 mg) e 0,100 mg
- Alektos (bilastina 20mg)
- Allestra 30 gestodeno (75 mcg etinilestradiol 30 mcg)
- Asea HCT (olmesartana medoxomila 20 mg / hidroclorotiazida 12,5mg)
- Asea HCT (olmesartana medoxomila 40 mg / hidroclorotiazida 25mg)
- Asea HCT (olmesartana medoxomila 40 mg / hidroclorotiazida 12,5 mg)
- Axonium – olanfena 2,5 mg
- Belly 500 mg
- Brasart HCT ( Valsartane + hidroclorotiazida) 160+12,5 mg
- Bambair
- Betalor (anlodipino 5 mg + atenalol 25 mg)
- Candemed (candersatana cilexetila 16mg)
- Cloridrato de ciclobenzaprina 5 mg
- Cepacaina
- Cosaar – losartana potássica
- Colcitrat (colchicina 0,5mg)
- Cozaar (losartana potássica) MSI 100mg
- Cosartan HCT (valsartana + hidroclorotiazida) 160mg + 12,5 mg

- Cronobê (cobalamina cromoativa 500mcg)
- Clopin (bissulfato de clopidrogrel 75 mg)
- Decadron (dexametasona 0,5mg/5ml)
- DTN – FOL (ácido fólico 400mcg / acetato de dextroalfatocoferol 10mg)
- Diclin (etinilestradiol 0,035mg/acetato de ciproterona 2mg)
- Digeliv (alfa dalactosidase 400 FCC GALU)
- Donaren Retard 150mg
- Dorene (pregabalina 150mg)
- Domperix (domperidona 1mg/ml)
- Donila (cloridrato de donepezila 5mg)
- Dulorgran (duloxetina)
- Duoflam (dipropionato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona)
- Ebastel (ebastina 1mg/ml)
- Ecasil 81 (ácido acetilsalicílico 81mg)
- Ekson (levodopa 200mg/cloridrato de benserazida 50mg)
- Enterorgermina 5 ml
- Eliquis (apixabana 5mg)
- Emet (dimenidrinato + Cloridrato de pirodoxina 50mg+10mg)
- Envid (ácido fólico 800mg/ acetato de racealfatocoferol 20mg)
- Esalerg (desloratadina 5mg)
- Eranz (cloridrato de domepezila 10mg)
- Euthyrox (levotiroxina sódica 50mcg)
- Evista (cloridrato de raloxifeno 60 mg)
- Exforge HCT (valsartana + HCT + anlodipino 160mg + 12,5mg + 5mg)
- Enax 200 mg (echinacea purpúrea)
- Flebon

- Flenus Melilotus 22,25mg
- Flogo-Rosa (cloridrato de benzidomina 500mg)
- Fumerato de Temofovirus desopraxila
- Forxiga (dapagliflozina 10mg)
- Flancox (etodolaco 400mg)
- Floscotex (maleato de enalapril 10mg)
- GOB 6 25mg (cloridrato de piridoxina)
- Hemitartarato de Rivastigmina 2mg/ml)
- Holmes H ( olmesartana medoxomila 40 mg / hidroclorotiazida 25 mg)
- Hyabak 0,15 % 5 ml( hialuronato sódico)
- Invokama (camagliflozina 300 mg)
- Kombiglyze XR (saxagliptina/cloridrato de metformina 5 mg/1000 mg)
- Lactanon (lactase 10.000 FCC ALU)
- Lamivudina 150mg
- Leptico (lamotrigince 50mg)
- Levoid (levotiroxina sódica 25 mg)
- Levoid (levotiroxina sódica 38 mg)
- Lamitor 25 mg (lamotrigina)
- Lábrea 5 mg (cloridrato de donepezila)
- Lotar (besilato de anlodipino 2,5 mg / losartana potássica 50 mg)
- Lotar (besilato de anlodipino 5 mg / losartana potássica 100 mg)
- Mencirax 20 mg (cimifuga racemosa)
- Motore 250 mg (cúrcuma longa )
- Minusorb 70 mg (alendronato de sódio)
- Manivasc (dicloridrato de manidipeno 10 mg)
- Mirtazapina 30mg

- Masterol Sulfato Ferroso
- Maxalt 10mg (benzoato de rizatriptana)
- Menelat (mirtazapina 30mg)
- Meclin (cloridrato de meclizina/50mg)
- Mytedom (cloridrato de metadona 10mg)
- Naprix A ( ramipril 5 mg / besilato de anlodipino 5 mg)
- Naprix 5 mg ( ramipril )
- Neutrofer (glicinato férrico 250mg/ml)
- Neuropran (oxalato de escitalopram 10mg)
- Nimovas (nimodipino 30mg)
- Osteotrat ( risedronato sódico 35mg)
- Olmetecano (olmesartana medoxomila + besilato de anlodipino 20mg + 5mg)
- Osmolac 10 lactitol
- Procoralan 5 mg (ivabradina)
- Profenid (cetaprofeno 1mg)
- Press Plus (anlodipino besilato 2,5 mg / cloridrato de benazepril 10 mg)
- Pentasa (mesalazina 1g supositório)
- Promim (promestrieno 10mg)
- Provance
- Pazine (passiflora nicarnata 315mg)
- Permear (harpagophytum procumbens 300mg)
- Puravit (suplemento vitamínico )
- Razapina (mitazapina 15mg)
- Remeron (mirtazapina 15mg)
- Roxflan 5mg
- Retemic 5 mg (cloridrato de oxibutimina)

- Risedross 35 mg (risedronato sódico)
- Rusovas (rosivastatina cálcica 5mg)
- Ritmonorm 300 mg (cloridrato de propafenona)
- Rupafin 10 mg (fumarato de rupatadina)
- Siblima (gestodeno 60mg+etinilestradiol 15mg)
- Sigma Clav BD (amoxicilina +clavulanato de potássio 400mg+57mg/5ml)
- Simeco Plus
- Stabil (dicloridrato de pramipexol)
- Sucrafilm (sucralfato 1g)
- Simergeu(bensilato de anlodipino 5mg+maleato de enalapril 20mg
- Stabil (dicloridrato de pramipexol 0,125mg)
- Seasonique (levorgestrel 0,15mg + etinilestradiol 0,03mg + etinilestradiol 0,01 mg)
- Tenag 40 mg ( vitax agnus – castus l. extrato seco)
- Tess (acetato de ciproterona 2,0mg/etinilestradiol)
- Tiofan 30 mg (racecadotril / sachês)
- Torval 300mg (valproato de sódio- ácido valproico)
- Toragesic 10mg (trometamol cеторолако)
- Triancil 20 mg / ml (hexacetomide de triancinolona)
- Tropinal
- Umckan (pelargonium sidoides)
- Unizinco (Suplemento mineral a base de Zinca 4mg/ml
- Valdoxan 25 mg (agomelatina)
- Vasopril Plus (maleato de enalapril 20 mg / hidroclorotiazida 12,5 mg)
- Vasicares 5mg
- Viatine (montelucaste de sódio 5mg)
- Verutex (ácido fusídico 20 mg)

- Vertix (dicloridrato de flunarizina 5mg)
- Vonau (ondansetrona)
- Vitersol D (suplemento de vitamina D)
- Xefo (lormoxicam 8 mg)
- Xelada(capecitabina 500mg)